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Ann-Sofie & Malena i Nacka kommun.

För ett år sen stod vi i begrepp att börja Systemisk grundutbildning. Ledningsgruppen för vår 
verksamhet i Nacka kommun tog beslut om att göra en stor utbildningssatsning. Vår närmaste chef 
hade tidigare gått utbildningen och rekommenderade den. 

Den 17 februari 2011 startade ett 30-tal medarbetare från Verksamheten Sociala Stödresurser, 
(VSS), utbildningen. Vi var en salig blandning professionella såsom familjebehandlare, 
arbetskonsulenter, boendestödjare, alkoholterapeuter, verkmästare, ungdomsbehandlare och 
ungdomssamordnare. För många av oss var det nya ansikten.

Våra förväntningar på kursen var blandade; systemiska teorier har funnit med sen länge och vi 
tänkte att det blir en gammal kurs som man "dammat av". Den första bok vi läste var litteratur från 
tidigt 80-tal! - Är det fortfarande modernt med systemisk teori jämfört med alla andra KBT/MI 
utbildningar som är inne just nu? Våra fördomar sprack rejält från början. 

Redan från start fick Agneta och Bertil gruppen att bli involverade och engagerade på ett sätt som vi 
inte tidigare varit med om. De fick oss att känna oss så trygga i gruppen att vi under året vågade 
utmana oss själva mer och mer. Alla har vågat vara generösa med att dela med sig av sina egna 
erfarenheter inför alla. Känslan av sammanhang har funnits med från början. 

Från första utbildningstillfället fick vi med oss kungsorden; 
Alla gör sitt bästa
En skillnad som gör en skillnad
Den som ska förändras är den som ska jobba hårdast.
Dessa ord har följt med oss under hela året som gått. 

Vi har sett fram emot varje utbildningstillfälle och känt en stor nyfikenhet och glädje inför varje 



litteraturpresentation, där kunde allt hända!
Vi har sett vinster med att gå på utbildning med andra professionella i kommunen, vårt kontaktnät 
har utökats och vi har fått kunskap om andra verksamheter. Vi har byggt upp ett förtroende för 
varandra som gynnar de personer vi kommer i kontakt med. 

Vi har utökat vår "verktygslåda" med nya metoder och fått teorier för vårt praktiska arbete. Många 
gånger har teorierna bekräftat att det jobb vi gör är rätt! Det har varit lätt att ta till sig det systemiska 
tänkandet. Det är som en slags filosofi - synsätt, alla är i ständig förändring, medverkan istället för 
påverkan och vi gör ett jobb tillsammans. 

Under året som gått har reflektion kring vårt dagliga arbete tagit större del än vanligt. Vi har tänkt 
till mer inför kommande besök, vad kan vi göra annorlunda? Vilka verktyg kan vi ta fram ur vår 
verktygslåda? Vi har blivit mer uppmärksamma på vilka sammanhang vi är i och hur dessa är 
formade. 

Utbildningen har lett till att vi kommer att ha återträffar på våra olika arbetsplatser inom VSS. Då 
kommer även våra kollegor som inte varit med i utbildningen delta, alla får vara med! Det här gör 
vi för att hålla våra kunskaper levande och utveckla vårt jobb. Nu ser vi fram emot våra återträffar 
samt att Agneta och Bertil kommer under våren. 

Under det här året har vi båda bytt jobb och jobbar nu i en myndighet. Vi ser att framtidens 
utmaning är att skapa ett vi där alla är experter.
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